Директору
КГБПОУ  «Бийский техникум лесного хозяйства»
_______________________________________(Ф.И.О)

от____________________________________________________________________________
(Ф а м и л и я,    и м я,    о т ч е с т в о)
проживающего по адресу________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________№  телефона ______________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять меня на обучение по программе профессионального обучения
(курсы повышения квалификации)
«Лесной пожарный»
[bookmark: _GoBack]__________________________________________________________
(Название программы)

с условиями обучения ознакомлен.
О себе сообщаю  следующее:
Дата рождения__________________________________________________________
Место рождения_________________________________________________________
Гражданство____________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность  _____________ серия _____ № ___________
                                                                                                 (наименование документа)
когда и кем выдан________________________________________________________

Сведения об образовании.
Документ о предыдущем образовании:
_______________________________________________________________________
Окончил в ________ году ________________________________________________________
                                                                                                (наименование образовательного учреждения)
Необходимо создание специальных условий для обучения__________________________
                                                                                                                                                                   (да или нет)

· С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности КГБПОУ «Бийский техникум лесного хозяйства», программой дополнительного профессионального образования, документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правилами внутреннего распорядка, правами и обязанностями ознакомлен(а).
· С порядком и основаниями снижения стоимости платных образовательных услуг,    ознакомлен(а).
· Согласен(на) на обработку своих персональных данных.

«_______»____________________20___ г.                     Подпись____________

Подпись ответственного лица ______________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, ________________________________________________________________, паспорт серия_______ номер _____________, выдан ________________________________________
__________________________________________________ «_____»____________ ______г.,  проживающий (ая) по адресу:____________________________________________________
_____________________________________________________________________________, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.06 №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие КГБПОУ «Бийский техникум лесного хозяйства», расположенному по адресу: ул. М.Лермонтова, д.201, город Бийск, Алтайский край, на обработку моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество; пол; дата и место рождения; паспортные данные; гражданство, данные о месте регистрации, данные о месте жительства, СНИЛС, номер станционарного телефона, номер мобильного телефона, адрес личной электронной почты (e-mail), сведения о процессе обучения, данные документов об образовании, фотографии и иные данные, необходимые для беспрепятственного выполнения мною обязанностей и соблюдения моих прав, как участника образовательных отношений.
Я предоставляю КГБПОУ «Бийский техникум лесного хозяйства» право осуществлять следующие действия с моими персональными данными в документальной и электронной форме с использование средств автоматизации и без них: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение работниками, уполномоченными на вышеуказанные действия, в целях осуществления приема на обучение, создания, накопления базы данных, обеспечения и организации учебного процесса, ведения бухгалтерского и кадрового учета, предоставления мер социальной поддержки, реализации образовательных отношений в соответствии с Уставом, обеспечения соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.
Даю согласие на размещение на информационных стендах и опубликование на сайте КГБПОУ «Бийский техникум лесного хозяйства» следующей информации: фамилии, имени, отчества; фотографий, видео- материалов мероприятий с моим участием.
Даю согласие на передачу моих персональных данных третьим лицам в соответствии с  законодательством и нормативными правовыми актами.
В соответствии с требованиями ч.3 ст.6 Федерального закона «О персональных данных» даю согласие Оператору на поручение обработки (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных.
Данное согласие действует с даты его подписания до даты прекращения отношений между мной и КГБПОУ «Бийский техникум лесного хозяйства», после чего подлежит хранению в личном деле в течение срока хранения личного дела.
Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«____»__________________20____г.                           _______________________